REQUERIMENTO Nº
1525
, DE 2007

Requeiro, nos termos do artigo 165, inciso VIII da XII Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um voto de congratulações com a Associação Antialcoólica Central de São José do Rio Preto – AACERP, pelo seu aniversário, a ser comemorado no dia 25 de maio.

Requeiro, ainda, que desta manifestação dê-se ciência ao Presidente da Associação, Senhor Josimar Ribeiro Costa .

JUSTIFICATIVA

A Associação Antialcoólica Central de São José do Rio Preto – AACERP, localizada à Avenida Alberto Andalo, 2611 – Centro, em São José do Rio Preto, fundada em 25/05/2000, dá atendimento aos dependentes químicos e seus familiares, prestando um serviço inestímavel a população da região.

Sala das Sessões, em

Deputado Valdomiro Lopes - PSB

SPL - Código de Originalidade: 716398 230507 1550